
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023. 

ITEM 46 
(Resolução TC Nº 216, de 06 de dezembro de 2023) 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 
CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 62.427,78 5.073,19 5.073,19 5.073,19 - 20/02/23 17/02/23

Fevereiro 64.870,13 5.240,75 5.240,75 5.240,75 - 20/03/23 20/03/23

Março 64.178,86 5.214,45 5.214,45 5.214,45 - 20/04/23 14/04/23

Abril 59.718,12 4.796,03 4.796,03 4.796,03 - 19/05/23 18 e 19/05/2023

Maio 61.512,72 4.956,45 4.956,45 4.956,45 - 20/06/23 16/06/23

Junho 59.397,31 4.710,38 4.710,38 4.710,38 - 20/07/23 19/07/23

Julho 54.183,17 4.318,49 4.318,49 4.318,49 - 18/08/23 18/08/23

Agosto 51.857,13 4.222,76 4.222,76 4.222,76 - 20/09/23 19/09/23

Setembro 50.154,00 4.090,67 4.090,67 4.090,67 - 20/10/23 18/10/23

Outubro 51.227,01 4.090,67 4.090,67 4.090,67 - 20/11/23 14/11/23

Novembro 51.467,54 4.088,17 4.088,17 4.088,17 - 20/12/23 15/12/23

Dezembro 51.483,38 4.089,60 4.089,60 4.089,60 - 19/01/24 08/01/24

13° Salário 50.977,03 4.084,27 4.084,27 4.084,27 - 20/12/23 20/12/23

TOTAL 733.454,18 58.975,88 58.975,88 58.975,88 - 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A

Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 62.427,78 13.714,26 13.714,26 488,53 13.225,73 - 20/02/23 17/02/23

Fevereiro 64.870,13 14.250,81 14.250,81 478,56 13.772,25 - 20/03/23 20/03/23

Março 64.178,86 14.098,95 14.098,95 538,38 13.560,57 - 20/04/23 14/04/23

Abril 59.718,12 13.119,00 13.119,00 538,38 12.580,62 - 19/05/23 18 e 19/05/2023

Maio 61.512,72 13.513,25 13.513,25 538,38 12.974,87 - 20/06/23 16/06/23

Junho 59.397,31 13.048,53 13.048,53 538,38 12.510,15 - 20/07/23 19/07/23

Julho 54.183,17 11.903,07 11.903,07 538,38 11.364,69 - 18/08/23 18/08/23

Agosto 51.857,13 11.392,09 11.392,09 1.819,82 9.572,27 - 20/09/23 06/09 e 19/09/2023

Setembro 50.154,00 11.017,94 11.017,94 1.819,82 9.198,12 - 20/10/23 18/10/23

Outubro 51.227,01 11.253,66 11.253,66 806,63 10.447,03 - 20/11/23 14/11/23

Novembro 51.467,54 11.306,50 11.306,50 538,38 10.768,12 - 20/12/23 15/12/23

Dezembro 51.483,38 11.309,98 11.309,98 538,38 10.771,60 - 19/01/24 08/01/24

13° Salário 50.977,03 11.198,74 11.198,74 447,09 10.751,65 - 20/12/23 20/12/23

TOTAL 733.454,18 161.126,78 161.126,78 9.629,11 151.497,67 - 
Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.323.245,11 284.071,58 284.071,58 284.071,58 - 20/02/23 16/02/23

Fevereiro 3.379.907,49 287.147,76 287.147,76 287.147,76 - 20/03/23 20/03/23

Março 3.393.873,19 293.158,90 293.158,90 293.158,90 - 20/04/23 18/04/23

Abril 3.312.822,50 286.967,60 286.967,60 286.967,60 - 19/05/23 17/05/23

Maio 3.386.175,55 289.444,48 289.444,48 289.444,48 - 20/06/23 14/06/23

Junho 3.157.533,28 263.525,08 263.525,08 263.525,08 - 20/07/23 11/07/23

Julho 2.881.007,43 251.948,31 251.948,31 251.948,31 - 18/08/23 17/08/23

Agosto 2.978.527,92 264.030,36 264.030,36 264.030,36 - 20/09/23 19/09/23

Setembro 3.447.590,51 333.474,66 333.474,66 333.474,66 - 20/10/23 18/10/23

Outubro 2.853.857,73 259.850,17 259.850,17 259.850,17 - 20/11/23 17/11/23

Novembro 2.901.485,21 261.397,92 261.397,92 261.397,92 - 20/12/23 20/12/23

Dezembro 2.924.683,36 263.757,76 263.757,76 263.757,76 - 19/01/24 19/01/24

13° Salário 2.288.176,43 223.069,50 223.069,50 223.069,50 - 20/12/23 20/12/23

TOTAL 40.228.885,71 3.561.844,08 3.561.844,08 3.561.844,08 - 
Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
, C

L
A

Y
T

O
N

 D
A

 SIL
V

A
 M

A
R

Q
U

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2396fe7a-0638-4b14-9067-3ac781b71f77



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.323.245,11 735.028,71 735.028,71 7.606,67 727.422,04 - 20/02/23 16/02/23

Fevereiro 3.379.907,49 747.561,18 747.561,18 6.641,93 740.919,25 - 20/03/23 20/03/23

Março 3.393.873,19 750.650,07 750.650,07 3.230,28 747.419,79 - 20/04/23 18/04/23

Abril 3.312.822,50 732.723,44 732.723,44 3.194,39 729.529,05 - 19/05/23 17/05/23

Maio 3.386.175,55 748.947,52 748.947,52 3.290,10 745.657,42 - 20/06/23 19/06/23

Junho 3.157.533,28 698.376,88 698.376,88 36.904,19 661.472,69 - 20/07/23 10/07/23

Julho 2.881.007,43 637.215,44 637.215,44 21.832,28 615.383,16 - 18/08/23 17/08/23

Agosto 2.978.527,92 658.784,83 658.784,83 43.035,39 615.749,44 - 20/09/23 19/09 e 20/09/2023

Setembro 3.447.590,51 762.531,15 762.531,15 43.081,34 719.449,81 - 20/10/23 18/10/23

Outubro 2.853.857,73 631.210,53 631.210,53 32.240,07 598.970,46 - 20/11/23 17/11/23

Novembro 2.901.485,21 641.744,67 641.744,67 40.800,02 600.944,65 - 20/12/23 20/12/23

Dezembro 2.924.683,36 646.875,60 646.875,60 30.316,70 616.558,90 19/01/24 19/01/24

13° Salário 2.288.176,43 506.094,29 506.094,29 29.103,21 476.991,08 - 20/12/23 20/12/23

TOTAL 40.228.885,71 8.897.744,29 8.897.744,31 301.276,57 8.596.467,74 - 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B

Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDO
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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